VERS. 19. — *Grando,* quasi diceret : Cum populus Christianus in pulchritudine pacis sederit, tunc ira Dei in saltum sæviet.

VERS. 20. — *Beati qui seminatis.* (ID.) In expositione Ecclesiasticis. Ille magister dignus beatitudine habetur, qui super irriguum pectus seminat audientium, tam de Judæis quam de gentibus populo congregato.

CAPUT XXXIII.

VERS. 1. — *Væ qui prædaris.* (ID.) Contra Sennacherib : possunt hæc etiam referri ad quemlibet raptorem et ad ipsum diabolum.

VERS. 2. — *Domine, miserere nostri.* (ID.) In persona populi obsessi a Sennacherib, vel potius, apostolorum et omnium fidelium.

Mane. Qui de exercitu Sennacherib remanserunt ; socios mortuos viderunt et in fugam versi sunt.

VERS. 3. — *Angeli.* Michaelis scilicet, qui princeps Judæorum, vel Gabrielis, fortitudo et dux præliorum.

VERS. 4. — *Bruchus.* Ex locusta bruchus nascitur, etc., usque ad mortuæ etiam bruchos gignant.

VERS. 6. — *Tuis.* O Ezechia ; vel suis secundum alios, scilicet liberati populi.

Ejus. (HIER.) Scilicet salutis : sine timore enim neque sapientia, neque scientia quidquam prodest, unde : *Habebis multa bona si timueris Deum* (Tob. iv) ; et : *Initium sapientiæ timor Domini* (Psal. cx).

VERS. 8. — *Pactum.* Quod pepigit Dominus cum Abraham, scilicet : *Multiplicabo semen tuum sicut stellæ,* etc. (Gen. xxi) ; et alibi : *Habitabis in loco isto amodo et usque in sempiternum* (Zach. xi).

VERS. 9. — *Libanus.* Templum : *Basan,* Regio Og, quam dedit Moyses trans Jordanem duabus tribubus et dimidiæ : hæc quoque uberrima. Carmelus mons terræ promissionis fertilissimus. Per hæc ergo debemus intelligere Judæos omnem fertilitatem amisisse.

VERS. 14. — *Quis poterit.* Dei inagnalia narrat et Deum ignem vocat.

VERS. 17. — *Terram.* Viventium. *Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram,* vel in cœlo positi, terrena despiciunt.

VERS. 20. — *Tabernaculum quod.* (ID.) Tabernaculum quod habuerunt Judæi per eremum, etc., usque ad Ecclesia autem immobilis fundata est supra firmam petram.

VERS. 22. — *Dominus enim.* (ID.) *Judicabit orbem terræ in justitia.*

VERS. 23. — *Lazati sunt funiculi tui,* etc. Redit ad terrenam Jerusalem, et loquitur de ea sub specie navis : superiora dicta sunt de urbe solemnita-

tis nostræ, quam Dominus fluviis suis circumdat. A
CAPUT XXXIV.

VERS. 4. *Omnis militia cælorum.* (HIER.) Sol, et lana, et stellæ obscurari videbuntur, clarescente vera luce, quæ est Christus. Spiritus quoque mali, amissa potestate, in inferno recludentur.

Et complicabuntur sicut liber. Non scilicet interior, etc., usque ad nihil enim postea scribetur in eis.